
 

 
- 1 - 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

Název veřejné zakázky:  
Modulární pacientský monitor životních funkcí + 
monitorovací centrála pro Anesteziologicko-
resuscitační oddělení a pro oddělení JIP 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Písek, a.s. 

Sídlo zadavatele: Karla Čapka 589, 39701 Písek 

IČO: 26095190 

Osoba oprávněná jednat za 
zadavatele: 

MUDr. Jiří Holan, MBA předseda představenstva                             
Ing. Dana Čagánková, člen představenstva 

V Praze dne 5. 8. 2022 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se 
k výše uvedené veřejné zakázce. 

Dotaz: 

Vzhledem k celosvětově nepříznivým podmínkám v dodavatelských řetězcích a z toho plynoucí 
nepředvídatelné nedostupnosti některých komponent a materiálů pro výrobu, žádáme zadavatele o 
zvážení možnosti prodloužení termínu plnění nebo doplnění odstavce do návrhu kupní smlouvy, který by 
tyto překážky v plnění zohlednil. V aktuálně probíhajících zadávacích řízeních jiných zadavatelů jsou v 
návrhu kupních smluv tyto formulace reagující na výše popsaný stav: 
X. Termín dodání zařízení uvedený v odst. ... této kupní smlouvy může být mimořádně prodloužen v případě že: 
a) nastanou nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli smluvních stran dle § 2913 
odst. 2 Občanského zákoníku; za takové překážky se považují zejména: 
• opatření přijatá orgány veřejné moci za účelem předejití nebo omezení šíření nakažlivé choroby znemožňující 
nebo podstatně omezující plnění Smlouvy, 
• aktuální nedostupnost zařízení na trhu způsobena výpadky výrobce zařízení znemožňující nebo podstatně 
omezující plnění Smlouvy, která objektivně nebyla známa ke dni podpisu této Smlouvy. 
b) Prodávající nemůže plnit Smlouvu z důvodu neposkytnutí součinnosti Kupujícím, pokud mu takové 
neposkytnutí součinnosti znemožňuje nebo podstatně omezuje plnění Smlouvy. 
XI. Prodloužení podle předchozího odstavce bude provedeno o dobu trvání takových překážek, avšak pouze v 
rozsahu, který nemůže být přičítán k tíži Prodávajícího. Vznik a dobu trvání překážek je prodávající povinen 
Kupujícímu písemně doložit. Případná prodloužení se považují za vyhrazenou změnu závazku dle § 100 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a budou provedena v souladu 
s čl. X. odst. 1 Smlouvy, a to při dodržení podmínek uvedených výše. 

 



 

 
- 2 - 

Odpověď: 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro termín dodání. Z původního termínu 12 týdnů stanovuje lhůtu na 15 týdnů. Článek 
II smlouvy bude tedy nově: 

II. 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží do místa plnění, kterým je sídlo kupujícího, tj. Karla Čapka 589, 
397 01 Písek a to nejpozději do 15 týdnů ode dne, kdy nabyla účinnosti tato smlouva.  

2. Prodávající bude informovat kupujícího o přesném termínu dodávky zboží, a to nejpozději 5 dnů před realizací 
dodávky. Kontaktní osoba je uvedena v čl. V. odst. 3 této smlouvy.  

Změna platí i pro bod 1.3 zadávací dokumentace a všude kde je uvedena původní lhůta 12 týdnů se nahrazuje 15 
týdny. Ostatní informace zůstávají nezměněny.  

 

ZADAVATEL NA ZÁKLADĚ VÝŠE UVEDENÝCH INFORMACÍ PRODLUŽUJE LHŮTU PRO PODÁNÍ NABÍDEK. NOVÁ 
LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK JE STANOVENA DO 8. 9. 2022 DO 10:00 HODIN. OSTATNÍ INFORMRACE 
ZŮSTÁVAJÍ NEZMĚNĚNY.  

 

S pozdravem, 

 

Mgr. Kateřina Koláčková 

 
 


		2022-08-05T11:22:37+0200
	Mgr. Kateřina Koláčková




